

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO						
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2015						
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2015						
Contratação de empresa para construção de muro de divisa , calçada ecológica e fornecimento e instalação de forro de PVC , nas unidades habitacionais (40 unid) , do programa minha casa						
PROGRAMA DESENVOLVIMENTO URBANO - MORADIA MELHOR						
ANEXO MM.4 - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
CPOS 176 COM DESONERAÇÃO						
Capela do Alto		Bairro Cercadinho - Jardim Nova Esperança		1,00		numero boletim CPOS
Município		Complemento		nº de atendimento		160,00
COD CPOS	COD SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT DE TDS	PREÇO UNIT DO	TOTAL TDS
20000		INICIO , APOIO E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				
02.08.020	CPOS	Placa de Identificação para obra	m2	4,40	392,72	1.727,97
02.10.050	CPOS	Locação para muros , cercas e alambrados	m	98,10	0,89	87,31
02.10.060	CPOS	Locação de vias , calçadas , tanques e lagoas	m	32,00	1,08	34,56
		SUBTOTAL				1.849,84
60000		SERVIÇOS EM SOLO E ROCHA, MANUAL				
06.02.040	CPOS	Escavação manual em solo 1º e 2º categoria em vala ou cava até 1,50 m	m3	35,32	52,38	1.850,06
06.11.040	CPOS	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	m3	23,54	12,59	296,37
		SUBTOTAL				2.146,43
90000		FORMA				
09.01.020	CPOS	Forma em madeira comum para fundação	m2	58,86	59,86	3.523,36
		SUBTOTAL				3.523,36
100000		ARMADURA				
10.01.040	CPOS	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	Kg	412,02	6,56	2.702,85
		SUBTOTAL				2.702,85
110000		CONCRETO, MASSA E LASTRO				
11.03.090	CPOS	Concreto preparado no local fck 20,0 Mpa	m3	6,86	316,23	2.169,34
11.16.040	CPOS	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em fundação	m3	4,12	113,84	194,64
11.16.060	CPOS	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	m3	2,74	78,64	89,61
		SUBTOTAL				2.453,59
120000		FUNDAÇÃO PROFUNDA				
12.01.040		Broca em concreto armado diametro de 25 cm - completa		120,00	51,58	6.189,60
		SUBTOTAL				6.189,60
140000		ALVENARIA E ELEMENTO DIVISOR				
14.10.111	CPOS	Alvenaria de bloco de concreto de vedação de 14 x 19 x 39 cm	M2	147,16	49,19	7.238,80
		SUBTOTAL				7.238,80
170000		REVESTIMENTO EM MASSA E/OU FUNDIDO NO LOCAL				
94993	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	m2	259,20	47,84	12.400,13
34.02.080	CPOS	Plantio de grama São Carlos em placas (jardins e canteiros)	M2	771,60	11,13	8.587,91
03.01.250	CPOS	Demolição mecanizada de pavimento ou piso em concreto, inclusive fragmentação e acomodação do material	M2	172,80	18,27	3.157,06
		SUBTOTAL				24.145,10
220000		FORRO				
22.03.070	CPOS	Forro em lâmina de PVC	m2	205,20	50,30	10.321,56
		SUBTOTAL				10.321,56
		VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO - SEM BDI			Total sem BDI	60.571,13
		PORCENTAGEM A SER INSERIDO DO BDI			26%	16.015,01
		VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO - COM BDI			Total Geral	76.586,14
		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS				76.586,14

Capela do Alto, 25 de Outubro de 2019

Péricles Gonçalves
Prefeito Municipal

José Antonio Knittel
Arquiteto - CAU/BR A13.555-0